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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASUKIAK DIBER

3 O/ ? o
Nr. Prot . e o _ Peshkopi, mé EE?ZOZB

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

" Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfiemim Venditnin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér Nr.94

Daté: 07.09.2023

IR “Per miratimin e tavaneve. perfundlmtare té. shpenz;meve té programit. buxhetor e i
' afatmesém 2024-2026 pér Bashkiné Dib&r” - R

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Keshllht Bashkiak

Adresa: % Bulevardi “Elez lsufi”Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 94 Daté 07/09 /2023

“Pér miratimin e tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve té preoramlt buxhetor afatmesém 2024-2026
' pér Bashkiné Dibér™,

N& mbéshtetje t&€ nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t8 ligjit nr .139/2015 "Pér Vetégeverisien Vendore™ t& ndryshuar,
nenin: 34 & ligjit nr.68/2017 daté . 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” | ligjit hir 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé , t& ndryshuar: ligjit nr 10296 daté
08.07.2010. *Pér menaxhimin financiar dhe-kontrollin™.i ndryshuar, udh&zimin e Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomis¢ Nr 23 datg 30.07.2018  P&r progedurat standarte t& pérgatitjes ¢ programit buxhetor afatmesém té
NjQV” t& ndryshuar, udh&zimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Fkonomisé Nr 6 date 28.02.2023 "Pé&r pergatitien’
¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2024-20267 dhe shtojcat plotésuese, udh&zimin plotésues Nr.21 daté
07.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesé&m vendor 2024-2026 dhe VKB nr.46 dats 07.04.2023
* Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor 2024-2026, Ké&shilli Bashkiak né
mbledhjen e-datés 07.09.2023, me 17 vota pro, 5 kundér dhe 0 apstenim:

“VENDOSI :
1. Té miratojé tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve & programit buxhetor afatmesém 2024 -2026 t& Bashkisé

© Diber, sipas tabelgs (D) tavanet & PBA 2024-2026, piesé pérbérése e Instrumentit t& planifikimit Financiar
(FPT).

(D1) TAVANET
2024 2025 2026
Viti t+1 -
( VIEE2 {0 | i 443 (1 pritur)
. pritur}
pritur}
01310 i Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi__ S
Paga{ dhe ssgurlmet shoqerore, 141.813 141.810 141.813
Té tiera shpenzime korrente 69.255 69,255 68.255
Shpenzimet kapitale 251 254 251
Tavanet e pérgjithshme ) . 211.319 211.319 211.319
03140 -+ - ) Shérbimet e Policisé Vendore ) 7
Pagat dhe sigurimet shogérore 7.416 7.416 7.416
7é tjera shpenzime korrente 250 250 250
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 7.666 7.666 7.666

Adresa:-ﬁ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




03220

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 24226 24,226 24,226

Té tjera shpenzime korrente 3.344 3.344 31.344

Shpenzimet kapitale 241 241 241
favanet e pérgjithshme . .- 27.811 27.811 27.811
04130 L Mbeshtetje pér Zhwlhmm Ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale o 0 0
‘avanet e pérgjithshme

TR Shérbimet Bujgésore, lnspekt:m: Slguna Ushq;more & Mbro;tja e

34220 LA Konsumatoreve ' : B

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale o 0 0
avanet e pérgjithshme . o ‘
4240 - Menaxhimi i infrastraktugs sé Ujitjes dhe Kulimit .

- Pagat dhe sigurimet shogérore : 3.079 3.079 3.079
Té tjera shpenzime korrente 2117 211 211
Shpenzimet kapitale. 12.059 12.059 12.053

wanet e pérgjithshme : ) 15.349 |: 15,349 - | 15.349
4260 ¢ .- Admm:stnmf i Pyjeve dhe Kuliotave -
Pagat dhe sigurimet shogérore 5.419 | 5419 5419
TE tjera shpenzime korrente 3486 | 3.486 3486 |
Shpenzimet kapitale .. . 0 | 0.
wvanet e pérgjithshme 8.905 8.905 8.8205
4520 _ Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore T
TE tjera shpenzime korrente __ 4.000 4.000 4.000
Shpenzimet kapitale: 112.262 138.121 138.121
vanet e pérgjithshme 116.262 142121 142.121
1570 - Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet si’soqerore
TE€ tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
vanet e pérgjithshme
¥100 Menaxhimi | Mbetjeve _ L
“Pagat dhe 51gur:met shoqerore s S 23.340 23.340 23.340
T& tjera shpenzime korrente 5.713 5713 5713
Shpenzimet kapitale 1.000 1.060 1.000
ranet e pérgjithshme 30.053 30.053 30.053
1140 _ Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shegérore
T& tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 3] 0 0
ranet e pérgjithshme ]

dresa: ; Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521827935




06260

Shérbimet Publike \!ehdore

107.531 42

Pagat dhe sigurimet shogérore 67.120 67.120 67.120
Té tjera shpenzime korrente 25.942 25.942 25.942
Shpenzimet kapitale 14469 - 14.468 14.469
favanet e pérgjithshme PR 107.531 107.531
06370 . ‘ Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore
T8 tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale Qy a 0
‘avanet e pérgjithshme . ’
07220 ... .. | Shérbimet e Kujdesit Parésor , L
Pagat dhe sigurimet shoqérore . L 22.700 22,700 22.700
Té tjera shpenzime korrente 7.000 7.000 7.000
Shipenzimet kapitale ¢ G 0
avanet e pérgjithshme , 29.700 "29.700 289.700
8130 - | Sportdhe Argétim ___f__ e L B
Pagat dhe sigurimet shogérore 8.657 8.697 8.697
Té tjera shpenzime korrente 26.400 26.400 26.400
Shpenzimet kapitale ' a g 0
avanet e pérgjithshme _ ‘ 33.097 | 35.097 35.097
18220 - _ : LF -Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 16.919 16.914 16919
T8 tjera shpenzime korrente 5.600 5.600 5.600
Shpenzimet kapitale 0 -0 0
wanet e pérgjithshme .~ ) : 22,5319 § © . 22519 22519
9120 - . Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin N |
Pagat dhe sigurimet shogérore |. : 135.454 135.454 . .135.464
Té tjera shpenzime korrente 47.721 47,721 47.721
Shpenzimet kapitale 0] G 0
wvanet e pérgjithshme - . 183.185 183.185 183.185
9230 . .o : _ Arsimi i Mesém i Pérgjithshém - S .
Pagat dhe sigurimet shogérore 9.985 5.985 9.985
TEé tjera shpenzime korrente 295 295 295
Shpenzimet kapitale 0 0 0
vanet e pérgjithshme . ; 10.280 10.280 10.280
0430 ; Pérkujdesi Social . i
__Pagat dhe sigurimet shogérore 17.871 17.871 17.871
Té tjera shpenzime korrente 2.200 2.200 2200
Shpenzimet kapitale o] 0 0
vanet e pérgjithshme 20.071 20.071 20071
Je61 - _ Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore
TE& tjera shpenzime korrente 152.624 156.600 191.352
Shpenzimet kapitale 0 G 5
vanet e pérgjithshme 152.624

SRR

L

181.352

\dresa: é Buleva

rdi “Elez Isufi” Peshkopi, ema




TOTAL! PAGAVE DHE SIGURIMEVE
~SHOGERORE - 484.049 | 484.046.. -A84.049
TOTAL | SHPENZIMEVE TE TIERA

KORRENTE 354.041 358.017 392.769
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE .| . . e 140.282 166.144 166.141
TOTALI t TAVANEVE TE . : ] '

PERGITHSHME , L 978.372 | 1.008.207 1.042.959
MAKSIMUMI I TAVANIT - ] o cwii o | 978373 | 1.008.208 1.042.960 |
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%8}, . - CoE 1,4% o 1,4% 1,4%
FONDI REZERVE: 04910 : e L. 14306 | . 14536 15.038
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) S : 1,5% 1,5% _ 1,5%
FONDI KONTINGIENCES: 04940 15.114 | . . 15.575 16112
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) - 2,9% 2,9% | 2,9% |
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE coL 29.220 30:111 : 31.149

2. . Pér-zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
3.~ Ky vendim hyn ng fuqi pas shp'rehjes pér bazueshméri ligiore nga Institucioni i Prefektit & Qarkut Dibsr. .

4. Vendimi u shpall me datg 07.09.2023.

. Kryetare e Késhillit Bashkiak

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gimail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Ne922lprot. . .. . Peshkopi, mé 13.09.2023

. Lenda : Pér vendimin nr.94 dat¢ 07.09.2023, Késhilli Bashkisé Dibér. .

Drejtuar: KESHILLIT BASHKISE DIBER
‘* DIBER

o 7. N& mbéshtetje t& ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkuf’, neni 16, pasi
- verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e k&shillit Bashkis€ Diber, Nr 94, daré 07.09.2023
“Pér miratimin e favaneve pérfundimtare té shpenzimeve te programzr bwchemr afatmesem
2024-2G26 per bashkine Dibér”, vendosa;

. Miratimin n& parim t& k&saj vendimmarrje n& kushtet e respektimit dhe zbatimit te

. legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike ne fushen e finances e problemeve te

ngjashme me to, veprime. q¢€ kurdoheré jang€ pérgjegjest direkte adrmmstratwe liglore e
strukturave te posagme t&€ bashkise Dibér.

] Nexhbedf‘ y SHEHU i

.fli-a‘resa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00335 218 2~ 2031, E-muil prefekturadiber@gmuil. com
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REPUBRBLINA £ SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

e N- date ©.0%2023

PE R \HRA I‘i\’II’\e ETA VA\’F\ E PERF{JNDIMTARF TE SHPE\IZ[MF\L Ti& PRO(:R s\VI [T B’UXHFTOR
- SEPUNE AFATWESEM "{}74-"0"6 PER BASHKINE DiBER BRI L

eshslh Bashknaix Diber -né- mbiedhjen e tE_] 1€, dates T : 2023, me propoztm te i\ryetdrft te Bashkise

ibéshtetur né:nenin-9 pika 1.3, nenin 34,.t& hg;;{ fr . 139/')0 5 "Per Vetdgeverisjen Vendore” s ndryshuar
enin 34 1€ ligjit nr.68/2017 daté¢ 27.04.2017 ° ‘PEr financat. e ve[eqevens;es vendore ., ligjit-nr 9936 dat€.

6.06. ?008 ‘P&r menaxhimin e sistemit buxhetor ng Repub! ikén e Shqipérisé , & ndwswar ligjit nr 10296 daté

807, ZQEO ‘Pér. menaxhimin financiar. dhe kontroflin™.i ndryshuar, udhgzimin ¢ Ministrisé sé Financave dhe ...

‘konomisé Nr 23 daté 30.07:2018 ¥ Pér progedurat standarte t@ péraatitjes s& programit ‘huxhetor afatmesém 8

JJQV?” t& ndryshuar; udh&zimin e Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé Nr 6 date 28.02.2023 "P&r pérgatiyjen -

- programit bu~<§1etor afatmesém vendor 2024-2026” dhe shiojcat plotsuese, udhézimin plotésues Nr21 datg
17.07.2023 “P#r pérgatitien- e programit buxhetor afatmesém: vendor 2024-2026 dhe VKB nr __ daté
2023 “ Pér miratimin e kalendarit buxhetor & PBA 2024- 2026 & Bashkisé Diber si dhe relacionit 1€
dministratés:

VENDOSI:

e Te miratojé tavanet: perfundtmtare t& shpenzimeve té progamit buxhetor afatmesgm 2024 —?(}26 t& Bashkisg

. Diber, sipas;tabelgs (D1) tavanet ¢ PBA 2024-2026, pjesé pérbérése e Instr umentit té planii sklmn Financiar
(FPT)

(Dl) TAVANET -
2024 | 2025 T
Viti t41 |
iti t+2 {1 ;
( ! VI B2 (| s (1 pritur) |
. | pritur} {
) ) pritur} | -

01110 - . Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi ¢ '
pagat dhe sigurimet shogérore [T iars13 | 1a1si0| 141813
T& tjera shpenzime korrente . . 69,255 £9.255 £5.255 '
Shpenzimet kapitale 251 | 254 251 1
Tavanet e pérgjithshme 211319 ¢ 211319 211.319 |
03140 . Shérbimet e Policisé Vendore i
_ Pagat dhe sigurimet shogérore - P ?416 i 7418t 7.416
L T6 tjera shpenzime korrente | | 250 l 250 | 250
:L _ Shpenzimet kapitale L 0 ; ¥ 1 i 0 3

| Tavanet e pérgjithshme I 7666 7.666 | ' 7.666

— e — 2220 _
1 03280 i Mbrot;a nga Z;am dhe Mbrojtja Civile




Pagat dhe sigurimet shogérore 24.226 24.226 24.226

Te tiera shpenzime korrente 3.344 3.344 3.344

Shpenzimet kapitale 243 241 241
avanet e pérgjithshme 27811 27.811 27811 :
14130 : Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore 1

TE tjera shpenzime korrente J}

Shpenzimet kapitale a a 0
avanet e pérgjithshme i

4220

- Shérbimet Bujgésore, inspektimi,
-Konsumatoreve

Siguria Ushgimore & Mbrojtja e

Pagat dhe sigurimet shogérore

Y& tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

3.000 .. e

5.713 ¢ e

0 g o
avanet e pérgjithshme : Lo -
14240 0 . 1. Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore [ 3.079 3.079 3.079

T# tjera shpenzime korrente ! 2311 211 211

Shpenzimet kapitaie .- 12.059 12.059 12.059 ¢
avanet e pérgjithshme 15.349 15.349 | 15.349 §
14260 - Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave ) o i

Pagat dhe sigurimet shogérore 5.419 5419 | 5.419 |

Té tjera shpenzime korrente 2.486 3,486 3.486

Shpenzimet kapitale 0 0 0i
avanet e pérgjithshme - - 8.505 8.905 8.905
1520 Rrjeti Rrugor Rural

Pagat dhe sigurimet shagérore !

T tiera shpenzime korrente .. 4000 ., 4.000 |

Shpenzimet kapitale 112,262 138121 138.121
avanet e pérgjithshme o 116.262 | 142121 142121 |
14570 Transporti Publik

Pagat dhe sigurimet shogérore ;
___Tétjera shpenzime korrente R T ;

Shpenzimet kapitale O 0 ) 9
awanet e pérgjithshme e |
5100, Menaxhimi i Mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore - 23.340 23.340 | 23.340

Té tjera shpenzime korrente o 5.713 5713

Shpenzimet kapitale ' 1.000 1.000 1.000
wanet e pérgjithshme N 30.053 30.053 | 30.053
16140 Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore !

Té tiera shpenzime korrente i

Shpenzimet kapitale 0 0 *mb{)ﬁi
vanet e pérgjithshme i s _i_:-_— i_;
6260 o Shérbimet Publike Vendore 1

Pagat dhe sigurimet shogérore | [ £7.120 £7.120 | 67.120 |

Té tiera shpenzime korrente i 25.942 25.947 | 25.942 |

Shpenzimet kapitale | 14489 14.469 14.469 |




avanet e pérgjithshme | 1073311 107331 107.531 ¢
16370 Furnizimi me Uj& dhe Kanalizime 4’
__Pagat dhesigurimet shogérore | ' ‘ :
Té tjera shpeniime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
wvanet e pérgjithshme
7220 . Shérbimet e Kujdesit Parésor }
Pagat dhe sigurimet shogérore |- 22.700 22.700 22.700 |
TE tjers shpenzime korrente 7.000 ¢ 7.000 7.000
Shpenzimet kapitale 0 0 oy
wanet e pérgjithshme . . 28.7640 29.?(?0 i 29.700°
8130 Sport dhe Argétim o :
Pagat dhe sigurimet shogérore 8.697 8.697 8.687
TE tjera shpenzime korrente -.26.400- 26.400 26.400
Shpenzimet kapitale i 0 0 ) .M,,_,___O__E'
wanet e pérgjithshme B ' 35.097 | 35097 | 35.007 |
8220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore !
Pagat dhe sigurimet shogérore | 16.919 -16.919 16.919
T8 tjera shpenzime korrente S.600 5.600 5.600
Shpenzimet kapitale G g 0
ivanet e pérgjithshme s , 22.519 22.51% 22.51¢%
9120 - ) * Arsimi Bazé périshiré Parashkollorin A
Pagat dhe sigurimet shogérore | 135464 | 135464 | 135.464 |
Té tjera shpenzime korrente . 47.721 | 47.721 47.721
Shpenzimet kapitale 0 0 L 0]
vanet e pérgjithshme _ _ 183.185 183.185 183,185 |
9230 Arsimi i Mesém i PErgjithshém ' o
Pagat ghe sigurimet shogérore : ' 9.985 9.9385 9.985
Té tjera shpenzime korreate 295 295 295
Shpenzimet kapitale 0 G 0
vanet e pérgjithshme 10.280 10280 10.280
3430 | Pérkujdesi Social f
Pagat dhe sigurimet shogérore _ i7.871 17.871 17.871
Té tjera shpenzime korrente 2.200 2.200 2.200
Shpenzimet kapitale i 0 G G
vanet e pérgjithshme ‘ 20071 20071 20.071 ¢
2661 ' | strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore o ' :
TE tjera shpenzime korrente 152.624 156,600 191._;;;??
Shpenzimet kapitale G ] 0
vanet e pérgjithshme 152,624 156.600 ! 191.352
TALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE 489005 | 484,00 | 284,045 |
CQQERORE N " : .
ITALI L SHPENZIMEVE TE TIERA
RRENTE 354.041 358.017 392.769 ;
TAL | SHPENZIMEVE KAPITALE 140.282 166.144 166.141
TAL| TAVANEVE TE $78.372 | 1.008.207 1.042.959 |
RGHUTHSHME e o o L




AAKSIMIUMI | TAVANIT ; | 978373 | 1.008.208 | 1.042_960 |

ONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 1,4% 1.4% 1.4%
ONOD REZERVE: 04910 14.106 14.535 15.038
ONDI KONTINGIENCES NE PERQINDIE (%) ' : 1,5% 1.5% : T15%
ONDI KONTINGJENCES: 04940 _ - o 15.114 15.575 16.112
'OTALI FONDEVE NE PERQINDJE {%} . * oo 2,9% 2,9% T 2.9% ¢
'OTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE - e 29.220 30.111 31.149 | .

_P&r zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
Ky vendim hyn n& fugi 10dité pas shpalijes. -

S --r;h-:,-.Bréjio’ria.'JuridikeE,-Proi'curime;v'e dhe Pronave '

f Acl‘

Pergjegjese Finasice

Antike Torba RERE . o ,'_lsm_et S

| Drejtor Ekonomik
< Mensur SH :

- KRYETARI




REPUBLIKA E ShHOIrERISE
: BASHKIA RBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Peshikopi; mé DF . DF2023. -
ér:miratimin e tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém 2024-2026”
e pér Bashking Diber '

Favanet pérfundimtare {€ shpenzimeve t& PBA per vitet 2024-2026

rcaktimi i’ tavaneve 1© PBA pér vitet 2024-2026, Esht€ realizuar hazuar né lgjin 'N:r.'139f2.(}15 “PEr '

teqeverisien Vendore” 1€ ndryshuat, né nenin- 34 1€ *ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,”Pér menaxhimin et
temit-buxhetor né Repiblikén e Shqip€rise’ 1 ‘ndryshuar; Hgjin nr.10296 datg 08.07.2010 “P&r menaxhimin "
anciar dhe: kontrollin™ t& . ndryshuar, nenin 34 @ ligjit- nr.68/2017, dats 27.04.2017 - P&r financat e
tegeverisjes-vendore” , n& udhézimin ¢ Ministrisé-s& Financave dhe Ekonomisé nr.23 dat€ 30.07.2018 “"Pér
s¢edurat standarte &€ programit.,buihe{o:‘- afatmesém 1€ njesive t& vetéqeverisjes vendore * 1 ndryshuar |,
fhézimit vietor & Ministrisé 's& Financave dhe. Ekonomisg, nr.06 dai 28.02.2023 ©’Pér p¥rgatiien €
ogramit Buxhetor Afatmes&ém Veridor 2024-20267" udhézimin plotésues Nr.2l dawe 07.07.2023 “Pér
rgatitjen € programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026 VKB nr 120 datg 22.12.2022 * Pér miratimin e
lendaritbuxhetor t&8 PBA 2024:2026 dhe buxhetit vjetor 2023 .t& Bashkisé Diber si dhe Urdherin e Brendshém
727 daté 30.12.2022  ‘Pér ngritjen e ekipeve & ‘menaxhimit t& programeve pé pergatijen e programit -~ -
ixhetor-afatmesém 2024-2026 , duke p&rcaktuar veprimtaring e punés t& Ekipeve t& Menaxhimit t& Programit
"MP), si mé poshté vijon: 4 o |

.+ Propozimin ¢ struktur€s s& programeve. duke s%gumﬁr pérfshirjen brenda njé programi shpenzimesh €

funksioneve kryesore t& njesisé. ' '
e .Shpérndarjen ek ¢do Ekip Menaxhimi & Programit t& udh&zimeve té brendshme t& nénshkruara nga
tituliari n& lidhje me zbatimin:e progedurave t& programit buxhetor afatmesém.

" » “Diskutimin me drejtuesit e programeve per dokurnentin e risqeve t& paragitur prej tyre dhe pércaktimin ¢

- :risgeve prioritare pér Uu diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS)
‘-« - Nénshkrimin e t& gjith& raporteve t& pérgatities sé& kérkesave buxhetore pér pérdorim & brendsh&m &

- njésisé né lidhje me rishikimin ¢ politikés sé programit dhe planifikimit 1& shpenzimeve 1€ programit.
e . Prezantimi tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit. Strategjik & € gjithé dokumentacionit 1€ ké&rkesave

“huxhetore.
1. Burimet e Financimit

NE Bazé & udhézimit vjetor & Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr.6 daté 28.02.2023 *"Pér pérgatitien €
'rogramit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026"dhe VKB nr.d6 datg  07.04..2023 *Pér miratimin €



vaneve pergatitore 1€ shpenzimeve i€ programeve buxhetore adfatmesém 2024-2026 pér Bashking Diber
irimet financiare jané si mé poshté;

{ 000/Ieké)
r. Burimete financimit . Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026
T& ardhurat 200.000 200.000 200.000
Transferta ¢ pakushtézuar 539816 5?@.542 606.332
Transferta specifike ‘-267.7777 267.777 267.777

1 Té Ardhurat e veta .
lerésimet dhe parashikimet afatmesme 1€ té ardhurave & Bashkisé Diber pér vitet 2024-2026 jané planifikuar

vas. tabelés (E1) vler€simi i burimeve & buxhetit, pjesé pérbérése e Instrumentit (& Planifikimit Financiar..
PT). T€ ardhurat nga burimet ¢ veta do t& jen& te njejta me planifikimin e te ardhurave vendore te vitit 2023

:ardhurat e veta vendore - = . | . ; 200.000 | 200.000 200.000
-ansferta e pakushtézuar : « 5398161 370542 1 606.332
rasferta ¢ Pakushtézuar Sektoriale 267.777 267777 267.?{7_}’_ o
UAMARRJA _ ' 0 0 .0
vamarrja afatshkurté . 0 0
uamarrja afatgjaté 0 0 ¢
OTALLITE ARDHURAVE ‘ - 1.007.593 | 1.038.319 | 1.074.:09
+_B+C+D) T . L : L | ot .

.2 Transferta e pakushtézuar

- Bazé € udhézimit t8 Ministrisé s& Financave dlie:EkenOmisé nr.-06-daté 28.02:2023 “Pér pergatitien- e
rgramit Buxhetor Afatmesém Vendor me 2024-2026" ndarja e transfertés s&é pakushtézuar sipas njésive (&
€qeverisjes vendore, pérperiudhén 2024- 2026, &shté bare bazuar né formule, sipas p&rcaktimeve t& nenit 24
ligjit nr.68/2017 “Pér.financat e vetéqeverisjes vendore”. Té dhénat sipas kriterit 18 populisisé, t& dendésisé s
oullsis€, € numrit & nx&nesve, jané ato te .cilar ndikojne né ndarjen ¢ transferiés sé pakushtézuar. Sipas
€zimit plotésues nr. 06 daté 28.02.2023 pér Bashking Diber transferta e pakusht€zuar &shté si me poshis:

( 000/1eke)

Vitet : 2024 2025 2026
nsferta e pakushiézuar - 5398106 570.542 606.332

i: Transferta Specifike

as udh&zimit transferta specifike, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér periudhén 2024-2026,

ohet né€ Kuadrin Makroekonomik e Fiskal 18 miratuar. Transferta specifike do te jete ne te njejtin nivel -
ancimi per periudhen afat mesme 2024-2026



( 000/1eke)

2024 2025 2026

Vitet
267.777 2677177

ir. Transferta Specifike 267.777

i1. Programet dhe Tavanet

& 28.02.2023 t& Ministrisé sé Financave "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor. ;-

dhe né zbatim t& Udhgzimit nr.7 daté 25.02.202.% Pér.njé ndryshim né
buxhe{or afatmesém i€ .

ipas ughézimit plotésues 06 dat

fatmesém Vendor me 2024-2026"
\dh&zimin.nr.23 daté 30.07.2018.“Pér progedural standarte 1€ pérgatitjes s€ programit.
srmban listén e programeve.qé pérdori in njésité e

jésive L€ vetéqeverisjes vendote Shtojea.l g€ pé&
iklasifikimit 1& programeve duke ulur numrin e tyre nga 36 né

etéqeverisjeds vendore ka- ndryshuar népérmjet ri
0, ku struktura ¢ programe\re {e buxhe;si vendor Diber do € Jete st mé poshte




SHERBIMET TE

. : 01110
2ERGITHOHME PUBLIKE

01 011

iPlanifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

031 02140

: Sharbi licisé Vend
REND! DHE SIGURIA o ! i gSherbamet e Policisé Vendore
PUBLIKE : 032 03280 %Mbrm}a nga Ziarri dhe Mbrojtja Civile
a1 | 02130 Mbashietie pér Zhvillimin Ekonomik
04770 ;Shérbimet Bujqésore, Inspektin, Siguria Ushgimare & Mbroitja e
iKonsumatoreve : :
Crree R el s iod 0420 i D440 ;Menaxhimi tinfrastruktués sé Ujities dhe Kullimit
CESHTIET EXKONOMIKE | 04 ... ‘ , 5 -
. T . 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave . |
FTE 04520 Rriati Rru:gc:r Rural
L5 :
R 04570 iTransport Publik
MBROITIA EMIEDISIT 0s. 051 05100 ;Menaxhimi i Mbetjeve
061 06140 iPianifikimi Urban Vendor
STREHIMI DHE i : — JE T
KOMODITETETE 06 062 06260 iShérbimet Publike Vendore
KOMUNITETIT ; ; ; e
. : 063 06370 gFumiz%mi me i dhe Kanalizime
SHENDETESIA o7 o7z 07220 Sharbimet & Kujdesit Parésor
RGETIML, XULTURA DHE o 081 - 03130 Sport dhe ArgBtim
FEJA i ' ‘
B - 08z . % - 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
091 © 09120 iArsimi Baz8 pérfshiré Parashkollorin
ARSI 09 e ;
; 092 : 09230 Arsimi | MesBm i Pérgiithshé&m
104 { 10430 :Pérkujdesi Social
MBROJTIA SOCIALE 10 :
: i 106 10661 iStrehimi Sodial

vanet péfundimtare buxhetore pér PBA 2024-2026 jané sipas tabelave (DD1) pjesé pérbérése e Instrumentit 16

nifikimit Financiar (FPT) dhe jané si mé poshté:

1) TAVANET

o T 2024 2025 2026
Vitit+1 {1 | Viti t+2 (1| Vit t+3
pritur) pritur) | (I pritur)

110 . Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

zat dhe sigurimet shogérore : 141.813 141.810 141.813

tjera shpenzime korrente 69.255 69.255 69.255 |




penzimet kapitale 251 254 251
vanet e pérgjithshme 211.319 211.31% 211.319
i140 Shérbimet e Policisé Vendore
pat dhe sigurimet shogérore 7.416 7.416 7.416
tjera shpenzime korrente . o A 250 250 250
penzimet kapitale 0 0 0
vanet ¢ pérgjithshme 7.666 7.666 7.666 |
280 : Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile _
2at dhe sigurnimet shogérore 24.226 24.226 24.226 |
tjera shpenzime korrente . 3.344 3.344 3.344
penzimet kapitale 241 241 o281
vanet e pérgjithshme o 27.811 27.811 27.811
130 : Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
zat dhe sigurimet shogérore 0 0
tjera shpenzime korrente 0 0 0
senzimet kapitale 0 0
vanet e pérgjithshme

: ' Shérbimet Bujqgésore, lnspektimi, Siguria
220 . -

S . Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
rat dhe sigurimet shogérore 0
tiera shpenzime korrente 0 0 0
renzimet kapitale
vanet e pérgjithshme
240" Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe
Kullimit :

rat dhe sigurimet shogérore 3.079 3.079 3.079
tjera shpenzime korrente 211 211 21
renzimet kapitale 12.059 12,039 12.059
vanet e pérgjithshme 15.349 15.349 15.349
260 ‘ Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
;at dhe sigurimet shogérore - 5.419 5.419 5.419
tjera shpenzime korrente 3.486 3.486 3.486
enzimet kapitale 0 0 G
ranet e pérgjithshme 2.905 8.905 8.905
520 Rrjeti Rrugor Rural
atdhesigurimet shogérore ™7 T T T T
tjera shpenzime korrente 4.000 4.000 4,000
renzimet kapitale 112262 138.121 138,121
ranet ¢ pérgjithshme 116262 142121 142,521

57¢

Transporti Publik




at dhe sigurimet shogérore 0 0 0

tjera shpenzime korrente 0 0 0
xenzimet kapitale

vanet e pérgjithshme

100 Menaxhimi i Mbetjeve

rat dhe sigurimet shogérore 23.340 23.340 23.340
tjera shpenzime korrente 5.743 5.713 5713
renzimet kapitale §.000 1.000 | 1000
vanet e pérgjithshme . o - 30.053 30.053 30,053
146 Planifikimi Urban Vendor

rat dhe sigurimet shogérore

tjera shpenzime korrente

senzimet kapitale

vanet ¢ pérgjithshme .

260 R Shérbimet Publike Vendore

rat dhe sigurimet shogérore 67.120 67.120 67.120
yjera shpenzime korrente 25.942 25.942 25.942
renzimel kapitale 14.469 14.469 14.469
vanet e pérgjithshme . - 107.531 107.531 ] 107.531
30 _ Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime

rat dhe sigurimet shogérore '

tjera shpenzime korrente

senzimet kapitale

vanet e pérgjithshme

220 : Shérbimet e Kujdesit Parésor

jat dhe sigurimet shogérore: 22.700 22,700 1 22.700
tjera shpenzime koirente - 7.000 7.000 7.000
senzimet kapitale

vanet e pérgjithshme. B 29.700 29.700 | 29.700
130 - Sport dhe Argétim

zat dhe sigurimet shogérore 8.697 3.697 8.697
tjera shpenzime korrente 26.400 26400 | 26.400
nenzimet kapitale 0 0 0
vanet e pérgjithshme 35.097 35.097 35.097

Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe

220 e

Kulturore »
2at dhe sigurimet shogérore 16.919 16.919 16.919
tjera shpenzime korrente 5.600 5.600 5.600
penzimet kapitale
vanet ¢ pérgjithshme 22,519 22519 22519

1120

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin




10280 - oo o

gat dhe sigurimet shoggrore 135.464 135.464 135.464
tjera shpenzime korrente 47.721 47.721 47.72)
penzimet kapitale
vanet e pérgjithshme < 183.185 183.185 1 183.185
1230 Ars;mn i Mes&€m i Pérgjithshém 7 -
gat dhe sigurimet shogérore- 9.985 9.985 1 9985
Yera shpenzime korrente - 295 2951 293
penzimet kapitale 0 0 0
vanet e pérgjithshme o 10.280 10.280
430. Pérkujdesi Social S
rat dhe sigurimet shogérore 17.871 17.871 17.871
tjera shpenzime korrente ", - 2.200 2:200 2.200
>enzimet kapitale ,
vanet e pérgjithshme S 20,071 20.071 20.071
661 Strehimi Social
iat dhe sigurimet shogérore N
tjera shpenzime korrente . 152.624 156:600 191.352
enzimet Kapitale
ranet e pérgjithshme 152,624 | 156.600| 191352
TALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE
OQERORE .. 484.049 | 484.046 | 484.049
TALLI bHPENZlMEVE TE TJERA : ‘
RRENTE 354.041 358.017 | 392.769
TALI | SHPENZIMEVE KAPITALE - )

_ o ; 140.282 166.144 | 166.141
NDI REZERVE + KONTIGJENCA 29.221 30.112 31.150 | .

TOTALI - o
1.007.593 | 1.038.319 | 1.074.109

— Drejtona Ekonomike— -

Mensu r SHEH]
Drejtor Ekonomik

&

Antike Torba
Pergjegjese Fing




